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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Japonya Merkez Bankası bugün sonuçlanan para politikası toplantısında gösterge faiz oranı aralığını 
beklentilere paralel olarak %0,0-0,1 aralığında sabit tutarken temmuz toplantısından sonra tahvil alım 
miktarını azaltacağını açıkladı. Toplantı öncesinde tahvil alımlarının bu toplantıda azaltılacağı yönünde 
beklentiler de mevcuttu. Planın temmuz ayına ertelenmesi ile yen zayıflarken, Japonya endeksleri 
karar ardından pozitif seyrediyor. Diğer Asya endekslerine baktığımızda ise satıcılı seyirler takip 
ediliyor. ABD endekslerinden S&P500 ve Nasdaq hafta başından bu yana devam ettirdikleri rekor 
kapanışlarını dün de sürdürdü. Dow Jones endeksi ise %0,17 değer kaybı ile günü tamamladı. ABD 
vadelileri bu sabah karışık seyrederken, Avrupa vadelileri pozitif seyrediyor. 
 
Önceki gün açıklanan ve beklentilerin altında kalan tüketici enflasyonu verileri ardından dün açıklanan 
üretici enflasyonu da mayıs ayında sürpriz bir düşüşle 2023 Ekim ayından bu yana en büyük aylık 
gerilemeyi kaydetti. Aylık üretici enflasyonu %0,2 gerilerken, yıllık üretici enflasyonu %2,3’ten %2,2’ye 
geldi. Çekirdek üretici fiyat endeksi de beklentilerin altında kaldı ve önceki ay ile aynı seviyede 
gerçekleşti. ABD’de dün ayrıca 8 Haziran haftasına ilişkin haftalık işsizlik maaşı başvuruları açıklandı. 
Başvurular, söz konusu haftada 225 bin beklentilerinin üstünde 242 bine yükselerek son 9 ayın en 
yüksek seviyesine çıktı. Böylece verinin eğilimi için takip edilen başvuruların dört haftalık hareketli 
ortalaması 227 bine ulaşarak 2023 Eylül ayından bu yana en yüksek seviyesine geldi. Üretici 
enflasyonu verileri, nihai ürün fiyatlarının zayıflamasıyla manşet enflasyon üstündeki baskının azalıyor 
olabileceğine işaret ederken, işsizlik maaşı başvuruları istihdam görünümü için olumsuz sinyaller 
veriyor. Bu görünüm, Fed’in Çarşamba günü sonuçlanan FOMC toplantısındaki mesajının aksine bu 
sene daha erken bir dönemde faiz indirimine gidilebileceği beklentilerini destekliyor. Bugün ise 
ABD’de ihracat ve ithalat fiyat endeksleri ile birlikte Michigan Üniversitesinin tüketici beklentileri 
anketinin haziran ayı öncü sonuçlarını takip edeceğiz. Michigan Üniversitesinin hesapladığı tüketici 
güven endeksi ekonomik aktivite için sinyal verirken, ayrıca ankette tüketicilerin kısa ve uzun vadeli 
enflasyon beklentileri de yakından takip edilecek. Bugün ayrıca, FOMC ardından Fed üyelerinin ilk 
açıklamaları gelecek. Dün gün boyu yükselişini sürdüren dolar endeksi açıklanan veriler ile geçici bir 
düşüş gösterse de bu sabah 105,3 seviyelerine yükselmiş bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,26 
seviyelerine gerilemiş bulunuyor. EURUSD 1,0735 seviyelerinde hareket ediyor. 
 
Dün açıklanan TCMB verilerinde yurt dışı yerleşiklerin 7 Haziran haftasında hisse senetlerinden 
yaklaşık 543 milyon dolarlık çıkış yaptığı görüldü. Böylece son iki haftada yurt dışı yerleşiklerin hisse 
senetlerinden çıkışı 1 milyar doları aşmış oldu. Yine dün açıklanan TCMB verilerinde toplam rezervlerin 
aynı haftada 146,2 milyar dolara yükselerek tarihi zirvesine çıktığı görüldü. Dün günü %2,23 değer 
kazancı ile 10.392 seviyesinden tamamlayan BIST100 endeksinde işlem hacmi 86,5 milyar TL oldu. 
Hafta içinde dalgalı bir seyir izleyen Dolar/TL bu sabah 32,50 seviyelerinde, 5 yıllık CDS primi ise 269,2 
seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde Merkez Bankası’nın yayımlayacağı piyasa katılımcıları 
anketinin haziran ayı sonuçları takip edilecek. 
 
Bu sabah ons altın 2.310$, ons gümüş 29,10$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 82,5$ çevresinde 
hareketini sürdürürken, Bitcoin 67.000$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri  
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0766–1,0805, aşağı yönde 1,0720–1,0695 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.321$–2.340, aşağı yönde 2.277$–2.215$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 29,32$–29,77$, aşağı yönde 28,50$–28,20$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 980$–1.000$, aşağı yönde 940$–920$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 32,8500, aşağı yönde MOST indikatörü 31,8859 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 10.610 – 10.724 aşağı yönde 10.309– 10.230 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,2808–1,2860, aşağı yönde 1,2727–1,2658 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye TCMB Piyasa Katılımcıları Anketi (12 Ay Sonrası Enflasyon Beklentisi) (%) Haziran 33,2

12:00 EB Dış Ticaret Dengesi (mlr €) Nisan 24,1

15:30 ABD İthalat Fiyat Endeksi - Aylık (%) Mayıs -0,1 0,9

15:30 ABD İthalat Fiyat Endeksi - Yıllık (%) Mayıs 1,4 1,1

15:30 ABD İhracat Fiyat Endeksi - Aylık (%) Mayıs 0,1 0,5

15:30 ABD İhracat Fiyat Endeksi - Yıllık (%) Mayıs 0,1 -1,0

17:00 ABD Michigan Tüketici Güven Endeksi Haziran-Ö 72,0 69,1

17:00 ABD Michigan Üniversitesi 1 Yıl Vadeli Enflasyon Beklentisi (%) Haziran-Ö 3,2 3,3

17:00 ABD Michigan Üniversitesi Uzun Vadeli Enflasyon Beklentisi (%) Haziran-Ö 3,0 3,0

20:30 EB ECB Başkanı Lagarde'ın Konuşması

21:00 ABD Fed Üyelerinden Goolsbee'nin Konuşması
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK verilerine göre mayıs ayında konut satışları yıllık bazda %2,4'lük düşüş kaydederek 110 bin 588 oldu. Mayıs ayıyla birlikte konut satışlarında yıllık 

gerileme üç ay üst üste devam etmiş oldu. 

 2024 Nisan sonu itibarıyla, orijinal vadesine bakılmaksızın vadesine bir yıl veya daha az kalmış dış borç verisi kullanılarak hesaplanan kısa vadeli dış borç 

stoku 232,1 milyar dolarla yeni rekor seviyesine ulaştı. 

 Denizbank, euro, dolar ve yuan olmak üzere toplamda 940 milyon dolarlık üç dilimli sendikasyon sağladı. 

 Millî Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, ABD'den F-16 tedariki konusunda, "Sözleşmeler imzalanmıştır, detayları üzerindeki çalışmalar heyetler 

arasında sürdürülmektedir" denildi. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 7 Haziran ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %40,45 artış gösterdi. (Önceki hafta: 

%45,97) 

 BDDK'nın haftalık verilerine göre KKM Hesapları 7 Haziran haftasında bir önceki haftaya göre 26,5 milyar TL azalış ile 2,1 trilyon TL'ye geriledi. (Dolar 

karşılığı 65,7 milyar $) 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 7 Haziran ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 542,7 milyon dolar 

çıkış yaparken, DİBS'e ise net 1,2 milyar dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 540,8 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 78,3 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 7 Haziran haftasında toplam net giriş 755,6 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 7 Haziran haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 959 milyon dolar azalarak 101,7 milyar dolara gerilerken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 888,6 milyon dolar azalarak 63,8 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 1,8 milyar 

dolar azalarak 165,5 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 7 Haziran ile biten haftada 2,5 milyar dolar artarak 146,2 milyar dolar seviyesine yükseldi ve tarihi rekor seviyesine 

ulaşmış oldu. Rezervler içinde; altın rezervleri 56,2 milyon dolar artarak 59,8 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 2,4 milyar dolar artarak 

86,4 milyar dolara yükseldi. Net uluslararası rezervler de 47,5 milyar dolara yükselerek son 10 senenin en yüksek seviyesinde kalmaya devam etti. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, rekor seviyeye ulaşan rezervlere ilişkin olarak, “Rezervlerdeki artışa dış kaynak girişinin yanı sıra ters dolarizasyon 

da katkı verdi. Kırılganlıkları azaltarak güçlendirdiğimiz makro finansal istikrar, kalıcı fiyat istikrarı hedefimize ulaşmamıza önemli destek sağlayacak." dedi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 7 Haziran haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 31 Mayıs haftasına kıyasla %3,1 azalarak 290,8 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %97,7 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %105,3 seviyesine yükseldi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi 9 Haziran itibarıyla yıllık bazda %17,5 arttı. (Önceki 

hafta: %4,0 artış) 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, altın tahvili ve altına dayalı kira sertifikası ihracı yaptı. Bakanlığın internet sitesinde yayımlanan duyuruya göre, doğrudan satış 

yöntemiyle 6 ayda bir %0,85 kupon ödemeli 2 bin 37 kilogram altın karşılığı altın tahvili ihraç edildi. Ayrıca doğrudan satış yöntemi ile 6 ayda bir %0,85 

kira ödemeli, 12 bin 894 kilogram altın karşılığı altına dayalı kira sertifikası ihracı yapıldı. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ilgili taraflardan gelen geribildirimler doğrultusunda borsaya yönelik taslak vergi çalışmasını bir süreliğine 

ertelediklerini söyledi. 

 BBVA MENA ve Türkiye Stratejisti Tufan Cömert, kredi derecelendirme kuruluşu Moodys’den temmuz ayında iki kademe not artışı gelebileceğini ifade 

etti. 

 

Avrupa 

 Euro Bölgesi'nde sanayi üretimi, nisan ayında beklentilerin altında kalarak mart ayına göre %0,1, geçen yılın aynı dönemine göre ise %3,0 azaldı. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Madis Muller, ECB’nin henüz %2’lik enflasyon hedefine ulaşamadığını belirttiği konuşmasında Euro Bölgesi’nde 

enflasyonun yeniden hızlanabileceğine işaret etti. Muller, enflasyonda belirlenen hedefe ulaşabilmeleri için faiz oranlarının muhtemelen bir süre daha 

ortalamanın üzerinde kalmasının gerektiğini belirtti. 

 

ABD 

 ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, 8 Haziran ile biten haftada 242 bine çıkarak beklentilerin üzerinde gerçekleşti. Böylelikle işsizlik maaşı başvuruları 

9 ayın zirvesine ulaştı. Geçen hafta itibarıyla 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları 4 bin 750 artışla 227 bine çıktı. Devam eden işsizlik maaşı başvuru 

sayısı da 1 Haziran ile biten haftada 30 bin kişi artarak 1 milyon 820 bine yükseldi. 

 ABD'de üretici fiyat endeksi (ÜFE), mayıs ayında aylık bazda %0,2 gerileyerek beklentilerin altında gerçekleşti. Böylelikle üretici fiyat endeksinde 2023 Ekim 

ayından beri en büyük aylık düşüş kaydedildi. Üretici fiyatlarında yıllık bazda artış ise %2,2 oldu. Çekirdek ÜFE de beklentilerin altında kalarak aylık bazda 

değişim göstermezken, yıllık bazda %2,3 arttı. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, kasım ayındaki başkanlık seçimlerinden sonra büyük faiz dışı açıkların, kimin kazanacağından 

bağımsız olarak ABD'nin borç yükünün artmaya devam etmesine neden olacağını bildirdi. 
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Asya 

 Japonya Merkez Bankası (BoJ) para politikası toplantısında gösterge faiz oranını %0,0-%0,1 aralığında sabit tuttu. Karar, BoJ Yönetim Kurulu Üyesi 

Nakamura Toyoaki'nin karşı çıkmasıyla 8-1 çoğunluk oyu ile kabul edildi. Karar metninde, 30 ve 31 Temmuz'da yapılması planlanan bir sonraki para 

politikası toplantısı sonrasında Japon devlet tahvili alımlarını azaltılacağı belirtildi. Bir sonraki toplantı öncesinde BoJ, piyasa katılımcılarının görüşlerini 

alacağını ve önümüzdeki bir ila iki yıl için alım miktarının azaltılmasına yönelik ayrıntılı bir plan üzerinde karar vereceğini söyledi. 

 Çin, Avrupa Birliği (AB) Komisyonunun Çinli üreticiler hakkında yürüttüğü sübvansiyon soruşturmasının ardından ülkeden ithal elektrikli araçlara getirdiği 

ek gümrük vergileri nedeniyle Dünya Ticaret Örgütü'nde (DTÖ) dava açabileceği uyarısında bulundu. 

 

Dünyadan 

 Rus petrolüne tavan fiyat uygulamasına katılanlara petrol ve petrol ürünü satışına yönelik yasağın süresi uzatıldı. Putin'in imzaladığı kararnameyle, Batılı 

ülkelerin Rus petrolüne varil başına 60 dolar tavan fiyat uygulamasına karşı yaptırım kararının süresi 31 Aralık 2024'e uzatıldı. 

 

 


